Con sustento en el artículo 25 de Ley Orgánica de Apoyo Humanitario, art. 10 

de su Reglamento expedido mediante Decreto Ejecutivo No. 1165 y Acuerdo 

Ministerial No. MDT-2020-232, esta Casa de Salud inició el proceso de 

concursos de méritos y oposición para otorgar Nombramientos Permanentes a 

doscientos ochenta y tres (283) profesionales de la salud que trabajaron en 

funciones relacionadas directamente con la atención médica a pacientes con 

diagnóstico de COVID-19; cuya ejecución final y entrega de las respectivas 

Acciones de Personal Permanentes se tiene previsto para el primer